

**Kalendarium prac  
za miesiąc luty 2023 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
<b>DOLNOŚLĄSKIE</b>			
<b>Posiedzenia plenarne WRDS luty 2023</b>			
<b>Brak posiedzeń</b>			
<b>Posiedzenia Prezydium WRDS luty 2023</b>			
	7.02.2023 r.	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Ustalenie dalszego planu działań związanego z sytuacją opieki zdrowotnej w powiecie strzelińskim.</li> <li>2. Informacja związana z planowanym posiedzeniem Rady na temat sytuacji obywateli Ukrainy przebywających na Dolnym Śląsku.</li> </ol>	<p>- W związku z kolejną odmową dyrektora Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu uczestniczenia w kolejnym spotkaniu Rady i przedstawieniu planów Kliniki dotyczących szpitala w Strzelinie, członkowie Prezydium ustalili, że zostanie wystosowane pismo do Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z informacją o zaistniałej sytuacji, która, zdaniem partnerów społecznych, powoduje wątpliwości co do kompetencji menadżerskich dyrektora, uchylającego się od prowadzenia dialogu. Takie zachowanie, zdaniem członków Prezydium, może także powodować niepokoje społeczne wewnątrz instytucji.</p> <p>- Partnerzy społeczni zaakceptowali projekt stanowiska w sprawie dotyczącego możliwości obniżenie oprocentowania pożyczek dla przedsiębiorców oraz zweryfikowanie możliwości wprowadzenia ich zmiennego oprocentowania.</p> <p>- Wojewoda Dolnośląski przedstawił także szczegółową propozycję zorganizowania posiedzenia WRDS WD na temat sytuacji obywateli Ukrainy przebywających na Dolnym Śląsku. Celem spotkania miało być wypracowanie kompleksowej diagnozy sytuacji obywateli Ukrainy na Dolnym Śląsku, w tym – na rynku pracy, w systemie edukacji, a także wyzwań związanych z grożącą cyberprzemocą. Do udziału w posiedzeniu zaproszeni zostaną przedstawiciele nauki diagnozujący na bieżąco sytuację osób uchodźczych z Ukrainy w Polsce, fundacji wspomagających obywateli Ukrainy (Fundacja Ukraina, Klaster Hubska 7), Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu. Spotkanie zaplanowano na 14 marca br.</p>